
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 28 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記のと

おり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、何

卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

メディアスホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  池 谷  保 彦

記 

【経営体制】 

代 表 取 締 役 池谷 保彦 

取 締 役 宮地 修平 

取 締 役 芥川 浩之 

取 締 役（非常勤） 栗原  勝 

取 締 役（非常勤） 住吉 進也 

取 締 役（非常勤） 古木 壽幸 

取締役 監査等委員 武井 宏人（新任） 

取締役 監査等委員 山口 光夫 

取締役 監査等委員（社 外） 武内 秀明 

取締役 監査等委員（社 外） 越後 純子 

取締役 監査等委員（社 外） 桑原 和明 

取締役 監査等委員（社 外） 工藤  浩 

取締役 監査等委員（社 外） 舩山 範雄 

取締役 監査等委員（社 外） 渡部 昭彦（新任） 

【業務執行体制】 

社 長 執 行 役 員 池谷 保彦 

専 務 執 行 役 員 （プレジデント統括本部長） 宮地 修平 

専 務 執 行 役 員 （コーポレート統括本部長） 芥川 浩之 

専 務 執 行 役 員 （株式会社栗原医療器械店 代表取締役社長）  栗原  勝 

専 務 執 行 役 員 （協和医科器械株式会社 代表取締役社長） 住吉 進也 

常 務 執 行 役 員 （メディアスソリューション株式会社 代表取締役社長） 古木 壽幸（昇任） 

常 務 執 行 役 員 （コーポレート統括副本部長） 大谷 宣禎 

常 務 執 行 役 員 （株式会社アルバース 代表取締役社長） 河野 秀行（新任） 

執 行 役 員 （情報物流本部長） 酒井 辰一 

監査役 小林勝美は、任期満了に伴い退任いたしました。 

在任中に賜りました厚誼に厚くお礼申しあげます。 

以上 



 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 20 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記のとおり

選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、何卒

倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

株式会社栗原医療器械店 

代表取締役社長 栗原 勝 
 

記 

【経営体制】 

代表取締役会長   梅澤  悟 

代表取締役社長   栗原  勝 

  取 締 役   佐藤 文隆  

  取 締 役   山田 和弘 

  取 締 役（非常勤）  池谷 保彦 

  取 締 役（非常勤）  根岸 勢津子 
 

【監査役体制】 

  常 勤 監 査 役   六本木 英樹（新任） 

  監 査 役（社 外）  神谷 保夫 

  監 査 役（社 外）  樋口 恵二 
 

【業務執行体制】 

社 長 執 行 役 員    栗原  勝 

常 務 執 行 役 員（セールス＆マーケティング統括本部長兼ライフケア事業本部長） 佐藤 文隆 

執 行 役 員（社長室長）  山田 和弘 

執 行 役 員（セールス＆マーケティング統括副本部長）  大谷 富士顕 

執 行 役 員（北関東販売支社長）  菅原 裕哉 

執 行 役 員（販売推進本部長）  青木 俊雄 

執 行 役 員（信越販売支社長）  狩野 正憲 

執 行 役 員（経営管理本部長）  長尾 裕之 

執 行 役 員（株式会社つむぐメディカル代表取締役社長）  大澤  聡 

執 行 役 員（首都圏販売支社長）  越 秋仁 
 
 
吉野今久は、2023 年４月末日をもって取締役及び執行役員を辞任いたしました。 
監査役 福田惠造は、辞任いたしました。 
在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

以上 



拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 13 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれ就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

協 和 医 科 器 械 株 式 会 社 

代表取締役社長 住吉 進也 

記 

【経営体制】 

代表取締役社長 住吉 進也 

取   締   役 佐藤 徹也 

取   締   役 坂上 聡 

取 締 役 （非常勤） 池谷 保彦 

取 締 役 （非常勤） 芥川 浩之 

取   締   役 （非常勤） 大須賀 壮人 

【監査役体制】 

常 勤 監 査 役 中村 寿克（新任） 

監 査 役 （社 外） 鵜沼 肇 

【業務執行体制】 

社 長 執 行 役 員  住吉 進也 

常 務 執 行 役 員 （営業統括本部 本部長） 佐藤 徹也 

常 務 執 行 役 員 （神奈川・山梨営業戦略担当） 坂上 聡 

執 行 役 員 （プロフェッショナル営業本部 本部長） 大石 将人 

執 行 役 員 （愛知営業本部 本部長） 齋藤 大樹 

執 行 役 員 （静岡営業本部 本部長） 新奥 雅夫 

執 行 役 員 （営業支援本部 本部長） 池田  健一 

執 行 役 員 （静岡営業本部 副本部長） 池谷 太揮 

監査役 野中治男は、任期満了に伴い退任し、相談役に就任いたしました。 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

以上 



 

  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 22 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

                    株 式 会 社 ア ル バ ー ス                                        

代 表 取 締 役 社 長  河 野 秀 行 

 

記 

【経営体制】 

取 締 役 会 長   栗原  勝 

代表取締役社長   河野 秀行 

取   締   役   関 正徳 

取  締  役 （非常勤）  立石 正治 

 

【監査役体制】 

監 査 役   小林 勝美（新任） 

 

【業務執行体制】 

社 長 執 行 役 員   河野 秀行（新任） 

執 行 役 員 （営業統括本部長兼北関東営業本部長）  関 正徳（新任） 

執 行 役 員 （北陸営業本部長）  前田 高宏（新任） 

執 行 役 員 （株式会社アルセント代表取締役社長）  萩野 尚志（新任） 

執 行 役 員 （経営管理本部長）  夏目 明宏（新任） 

 

取締役 山田和弘は、任期満了に伴い退任いたしました。 

取締役 芥川浩之は、任期満了に伴い退任いたしました。 

取締役 宮地修平は、任期満了に伴い退任いたしました。 

監査役 武井宏人は、辞任いたしました。 

 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

以 上 



 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 13 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。  

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

株 式 会 社 ミ タ ス 

代表取締役社長 宮地 修平 

 

記 

【経営体制】 

  取 締 役 会 長 宮地 孝行 

  代表取締役社長 宮地 修平 

  代表取締役専務  立石 正治 

  取 締 役  野坂 昌也 

  取 締 役  橋本 真一（新任） 

 取 締 役（非常勤） 池谷 保彦 

   

【監査役体制】 

  監 査 役 山口 光夫 

 

取締役 中山善宏は、2022 年 12 月末日をもって辞任いたしました。 

監査役 武井宏人は、辞任いたしました。 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

以上 



 

  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 20 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後とも、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、何卒倍旧のご指

導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年 9 月吉日 

                    株 式 会社 アクテ ィブメ ディカ ル                                        

代 表 取 締 役 社 長  小 島  浩 

 

記 

【経営体制】 

代表取締役社長   小島    浩 

常 務 取 締 役   佐藤   幹雄 

取  締  役   宇田  弘市 

取  締  役   谷口  欣世 

取  締  役 （非常勤）  宮地  修平 

 

【監査役体制】 

監 査 役   武井  宏人 

 

 

以上 



 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 15 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記

のとおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

株式会社秋田医科器械店  

代表取締役社長 池ヶ谷 敏之 

  

記 

 

【経営体制】 

代表取締役社長 池ヶ谷 敏之 

常 務 取 締 役  羽良  直也 

取 締 役 （非常勤） 梅澤   悟 

 

【監査役体制】 

  監 査 役            武井  宏人（新任） 

 

監査役 小林勝美は、辞任いたしました。  

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。  

 

以上 



 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 22 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

佐 野 器 械 株 式 会 社 

代表取締役社長 高田 宣明 

 

記 

【経営体制】  

  代表取締役社長 高田 宣明 

  取   締   役  川上  透 

  取   締   役 （非常勤） 住吉 進也（新任） 

   

【監査役体制】 

  監 査 役（非常勤） 中村 寿克（新任） 

   

監査役 小林勝美は、辞任いたしました。 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

 

以上 



 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 15 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。  

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。  

敬具 

2023 年９月吉日 

メディアスソリューション株式会社 

代表取締役社長  古木 壽幸 

 

記 

 

【経営体制】 

  代表取締役社長 古木  壽幸 

取   締   役（非常勤）  宮地   修平 

取   締   役（非常勤）  見城  信男 

取   締   役（非常勤）  カメロン ドナルド 

 

【監査役体制】 

監 査 役 山口  光夫（新任） 

 

監査役 小林勝美は、辞任いたしました。 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。  

 

以上 

 



拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 20 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年 9 月吉日 

ノアインターナショナル株式会社

代表取締役社長 上村 貞男

記 

【経営体制】 

代表取締役社長  上村  貞男 

取  締  役  太田  亨（新任） 

取  締  役  佐藤 幹雄（新任） 

取 締 役  谷口 欣世 

【監査役体制】 

監 査 役  武井 宏人 

取締役 小島浩は、任期満了に伴い退任いたしました。 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

以上 



 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 15 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後とも、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、何卒倍旧のご

指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

株式会社オーソエッジジャパン 

代表取締役社長  田村  元志 

 

記 

【経営体制】 

  代表取締役社長   田村 元志 

 取 締 役  香山 龍美 

  取 締 役 （非常勤） 栗原  勝 

  取 締 役 （非常勤） 佐藤 文隆 

  取 締 役 （非常勤） 中島 秀高 

 

   

【監査役体制】 

  監 査 役   小林 勝美 

 

【業務執行体制】 

社 長 執 行 役 員   田村 元志 

執 行 役 員（営業統括本部長兼販売支援本部長） 香山 龍美 

執 行 役 員（首都圏営業本部長） 古谷 将典 

執 行 役 員（北関東営業本部長） 山岸 俊介 

 

以上 



 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 20 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

株式会社つむぐメディカル 

代表取締役社長 大澤 聡 

 

記 

【経営体制】 

  代表取締役社長   大澤  聡 

  取 締 役 （非常勤） 梅澤  悟 

  取 締 役 （非常勤） 栗原  勝 

  取 締 役 （非常勤） 佐藤 文隆 

   

【監査役体制】 

  監 査 役   六本木 英樹（新任） 

 

取締役相談役 小林清は、2023 年 6 月末日をもって辞任いたしました。 

監査役 福田惠造は、辞任いたしました。 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

 

以上 



 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、去る９月 13 日開催の弊社定時株主総会並びに取締役会において役員が下記の

とおり選任され、それぞれに就任いたしました。 

 今後は新経営体制のもと、なお一層社業の発展に邁進いたす所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

2023 年９月吉日 

石 川 医 療 器 株 式 会 社 

代表取締役社長 向井 裕 

 

記 

【経営体制】 

  代表取締役社長 向井  裕 

  取   締   役（非常勤） 野坂 昌也 

  取   締   役（非常勤） 清水 正一 

   

【監査役体制】 

  監 査 役   山口 光夫 

 

取締役 中山善宏は、2022 年 12 月末日をもって辞任いたしました。 

監査役 武井宏人は、辞任いたしました。 

在任中に賜りましたご厚誼に厚くお礼申しあげます。 

 

以上 




